

**Protokół nr 11/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 26 września 2022 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie,
  - b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego,
  - c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
  - d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
  - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
  - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 10/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 roku.

### Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie. Poinformował również, że do projektu w/w uchwały będzie zgłoszona autopoprawka z uwagi na błąd w podstawie prawnej.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** szczegółowo wyjaśnił popełniony błąd i przeprosił za to uchybienie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego. Poinformował, że całą procedurę odnośnie skargi przeprowadziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga była szczegółowo omawiana na pierwszym posiedzeniu, a na kolejne została zaproszona osoba skarżąca, która w trakcie prowadzonej dyskusji zdecydowała o wycofaniu skargi. Oświadczył, że zaistniałej sytuacji konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie umorzenia postępowania.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o ile wzrosło zadłużenie powiatu od początku tego roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zadłużenie powiatu nie wzrosło, ponieważ nie zaciągnano żadnych kredytów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy powiat spłacił już wszystkie zobowiązania dotyczące nienależnie pobranej subwencji oświatowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że do spłaty pozostało 1.640 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał, czy są prognozy dotyczące wzrostu cen za media (gaz, energia) w jednostkach powiatowych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że sytuacja jest bardzo dynamiczna. Prawdopodobnie w dniu jutrzejszym zapadną decyzje dotyczące zamrożenia cen energii dla samorządów. Projekt przewiduje, że maksymalna cena energii elektrycznej dla samorządów ma wynosić 618,24 zł za MWh.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat na energię na 2023 rok zabezpieczył kwotę 850.000 zł. Po przeprowadzonym przetargu okazało się, że jest to kwota 1.250.000 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że posiada informację, że Zakład Energetyki Ciepłej w Białogardzie deklaruje, że zapewni odbiorcom ciepło na poziomie 16 stopni. Przewodniczący zapytał jak zabezpieczone są jednostki oświatowe powiatu i szpital.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nas ten problem nie dotyka, bo wszystkie placówki oświatowe korzystają z usług PGNiG – oprócz LO w Tychowie (ogrzewanie na drewno i ekogroszek) i MOW w Podborsku (pompa ciepła, solary i olej opałowy).

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** dodała, że 17 września br. weszła w życie nowa ustawa, gdzie jest możliwość uzyskania dodatków do takich placówek jak: LO w Tychowie i MOW w Podborsku. Wnioski w tej sprawie należy złożyć do poszczególnych gmin.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie ogrzewania szpitala poinformował, że na dzień dzisiejszy ciepło dostarcza ZEC w Białogardzie. Oświadczył, że prezes szpitala podjął działania, aby uniezależnić się od ZEC Białogard.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o remont przepustu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że na pewnym odcinku drogi w miejscowości Pobądz doszło do podmycia, które spowodowane było uszkodzeniem, pęknięciem kolektora. W tym miejscu zapadła się część asfaltu. Oświadczył, że natychmiast podjęto działania zabezpieczające i już obecnie wszystko zostało naprawione. Poinformował,

że oczywiście droga była ubezpieczona i Zarząd Dróg Powiatowych otrzymał zwrot poniesionych kosztów. Oświadczył, że z tych środków zostanie właśnie naprawiony przepust na drodze Dobrowo – Modrolas.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał ilu wychowanków jest obecnie w MOW w Podborsku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie jest 34 wychowanków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej wzrostu kosztów płac w Starostwie Powiatowym w Białogardzie na przestrzeni ostatniego roku. Zapytał o stanowiska w urzędzie – pomoc administracyjna.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w obecnej sytuacji bardzo trudno jest pozyskać pracowników do pracy w starostwie z uwagi na zbyt niski poziom wynagrodzeń. W tej sytuacji do pracy przyjmowane są osoby z wykształceniem średnim, które nie mogą pracować na stanowisku urzędniczym. Oświadczył, że liczy na to, że te osoby uzupełnią wykształcenie.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że na takiej zasadzie zostały również zatrudnione osoby z Ukrainy, które służą pomocą w starostwie i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### Ad.4

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** powrócił do tematu umowy zawartej pomiędzy Powiatem Białogardzkim, a Stowarzyszeniem „Przytulisko”. Zdaniem Przewodniczącego stowarzyszenie przez 12 lat nie wywiązało się z wszystkich zapisów umowy, a w ostatnim czasie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie wykonania niektórych zapisów umowy. Według Przewodniczącego stowarzyszenie powinno zapłacić pełną stawkę za użytkowanie wieczyste. Następnie zapytał jakiego rodzaju działalność charytatywna jest prowadzona na użyczonym budynku. Przypomniął, że tam stawka wynosi 0,3 %.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** oświadczył, że kilkakrotnie wyjaśniał radnemu, że ta stawka 0,3 % dotyczy nie tylko działalności charytatywnej, ale również działalności oświatowej. W dokumentach jest wymieniona działalność charytatywna, ponieważ ona z przepisach jest wymieniona jako pierwsza spośród katalogu innych działalności obejmujących tą zniżkę.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** przypomniał, że w tych obiektach jest prowadzona działalność komercyjna – żłobek i przedszkole.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że w sprawie podatku uzyskał dwie opinie prawne, które potwierdziły, że powiat prawidłowo pobierał stawkę 0,3 %, ponieważ była tam również prowadzona działalność oświatowa, która ma również stawkę 0,3 %.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jego zdaniem Pani Prezes stowarzyszenia minęła się z prawdą, ponieważ poinformowała w piśmie, że nie wybudowała budynku, ponieważ nie miała na to środków. Przewodniczący stwierdził, że posiada wiedzę, że stowarzyszenie wyremontowało w tym czasie budynek w Podwilczu i w momencie podpisania aktu notarialnego z powiatem stowarzyszenie już miało zakupiony obiekt w Podwilczu, czyli mieli świadomość, że nie będą mieli środków. Stwierdził, że w tej sytuacji należało zerwać umowę.

#### Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
Anna Kaleja

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek